Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei Municipal nº 2.245, 
de 07/12/2018; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2019, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 90.780,00 (noventa mil setecentos e oitenta reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
59 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 50.000,00 

338 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 40.780,00

[...]

O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da previsão de 
excesso de arrecadação de recursos de convênio com o Governo do Estado, através da Secretaria de 
Educação, para manutenção do programa de merenda escolar, no valor de R$ 40.780,00 (quarenta mil 
setecentos e oitenta reais), e da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
52 020203 04.122.0004.2006 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS -50.000,00 

TOTAL GERAL -50.000,00 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

[...]

Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei Municipal nº 2.245, 
de 07/12/2018; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2019, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
169 020304 08.244.0011.2023 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 16.000,00 

TOTAL GERAL 16.000,00 

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação